SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 38. sjednice  Skupštine Istarske županije, održane  2. kolovoza  2004. godine u  Maloj

koncertnoj  dvorani Spomen doma  u Pazinu.


Sjednicu je u  18, 15 sati otvorio STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja sve vijećnice i vijećnike.

Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana IŽ,

3. SABORSKE ZASTUPNIKE,

4. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

5. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA

6. SVE OSTALE PRISUTNE


7. PREDSTAVNIKE MEDIJA


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike. 

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi Skupštine i Poglavarstva Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 34. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	Umj. N. Šetića (mand. u m.)

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsutan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	Odsutan (O)

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	HNS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	Odsutan

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	Nakon prozivke

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	Odsutan (O)

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIĆ ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	Odsutan

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	IVAN DRAŠČIĆ
	IDS
	 Odsutan (O)

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, stručni suradnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije IŽ,

Prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad IŽ,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

Dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik za  gospodarstvo IŽ,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IŽ, 

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ,

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  IŽ,

DENIS IVOŠEVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za turizam i trgovinu IŽ,

FABRIZIO RADIN, Pročelnik Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i  druge etničke skupine Istarske županije,

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva IŽ,


STEVO ŽUFIĆ, predsjednik (IDS) konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje  32 ( a nakon dolaska  Ines Greblo) 33  od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Prelazi se na  utvrđivanje dnevnog reda, koji su vijećnici dobili u materijalu uz poziv za sjednicu.


IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije, zamolio je  da se u dnevni red uvrstzi kao 8. točka dnevnog reda – Izmjene i dopune  Odluke o zonama sanitarne  zaštite izvorišta  Rakonek, Sv. Anton i Bolobani («Službene novine Istarske županije» 7/01).

Dodala bi se  podtočka , točka 2., koja bi glasila :


«2. postojanje industrijskih i  zanatskih  pogona i drugih objekata u kojima je riješen ili je moguće primijeniti zatvoren  tehnološki  proces ili se otpadne vode  priključuju  na izvedeni sustav javne odvodnje, a provedena je procjena utjecaja na okoliš».


Zbog izgradnje tvornice TDR- a u Kanfanaru potrebno je izmijeniti  Odluku ako se  želi omogućiti i ta izgradnju, što je vrlo korisno za Kanfanar i za Istru, jer se  na taj  način   omogućava onim poslovnim subjektima koji imaju riješenu studiju zaštite okoliša da mogu pristupiti izgradnji tvornice. 


Skupština  je prihvatila dati prijedlog za  dopunu  dnevnog reda, te  je nakon glasanja predsjednik STEVO  ŽUFIĆ konstatirao da je Skupština jednoglasno za  37. sjednicu Skupštine Istarske županije utvrdila slijedeći


D N E V N I  R E D :

1. Verifikacija Skraćenog zapisnika sa 37. sjednice  Županijske skupštine  Istarske  

2. Pitanja vijećnika i prijedlozi,

3. Prijedlogu Polugodišnjeg  obračuna proračuna Istarske županije za   razdoblje 1. siječnja

    do 30. lipnja 2004. godine,

4. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta istarske županije,

5. Prijedlog  izmjena i dopuna  Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije,

6. Nastavak privatizacije Trgovačkog društva «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, društva

    za projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih  objekata i  građevinarstvo

a. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o privatizaciji TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

b. Prijedlog  Programa privatizacije TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

c. Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za provedbu privatizacije i prodaju  udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

d. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju :


       d.1. Poziva za prikupljanje ponuda za  kupnju  udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. 

   Novigrad,


        d.2. Ugovora o prodaji udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad ( uz obročnu 

    otplatu),


         d.3. Ugovora o prodaji  udjela TD «Vodoprivreda»  d.o.o. Novigrad ( bez 


     obročnog plaćanja),


          d.4. Ugovora o ugovaranju , naplati i evidenciji prodaje vlasničkih  udjela TD 


      «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

7. Dokapitalizacija Istarske razvojne turističke  agencije - IRTEE d.o.o. Poreč

a. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  osnivanju  trgovačkog  društva  IRTA- Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč,

b.  Prijedlog Zaključka  o prihvaćanju  Programa dokapitalizacije trgovačkog  društva IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč,


c.    Prijedlog  Rješenja o imenovanju  Komisije za  provedbu postupak 

 
       dokapitalizacije trgovačkog dru IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija 

      d.o.o. Poreč.

c. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju teksta Natječaja za provedbu postupka 

      dokapitalizacije trgovačkog društva IRTA – Istarska  razvojna turistička  agencija 
     d.o.o. Poreč,

8. Donošenje Odluke o  izmjeni i dopuni Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za

    piće Rakonek, Sv. Anton i Bolobani («Službene novine Istarske županije» 7/01),

9. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju  prethodnog mišljenja o prijedlogu Osnovne mreže

    zdravstvene djelatnosti,

10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Plana upravljanja lokalnim vodama za  2004. godinu na

      slivnom području  VGI «Mirna – Dragonja» Buzet i  VGI «Raša – Boljunčica» Labin, 

11. Prijedlog Zaključka o davanju autentičnog  tumačenja Odluke o  donošenju Prostornog

      plana  Istarske županije,

12. Prijedlog Odluke za  čistu sječu  šume za izgradnju marine Tunarica u k.o. Diminići, Općina

      Raša,

13. Prijedlog Odluke za  čistu  sječu  šume za izgradnju  VIP-net  antenskog stupa  na k.č.

      849/4 Funtana,

14. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku  za

      uzimanje  i davanje u  u zakup prostora i opreme u školskim ustanovama,

15. Prijedlog Odluke o načinu obavljanja vlastite  djelatnosti  te načinu korištenja i uplaćivanja

      dijela ostvarenog  vlastitog prihoda škola,

16.

a. Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe  Novigrad,

b. Prijedlog  Rješenja o  imenovanju  člana Upravnog  vijeća Doma za starije i nemoćne  osobe Novigrad 

17. Prijedlog Rješenja o imenovanju  Stručnog tijela za ocjenu  ponuda za koncesije  na

      pomorskom dobru,

18. Prijedlog Rješenja  o imenovanju  sudaca porotnika Općinskog suda u  Buzetu

x x x


AD – 1 VERIFIKACIJA SKRAĆENOG ZAPISNIKA SA 37. SJEDNICE  


  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 


Skupština je sa usvojenom primjedbom vijećnika Marina Fola da se na stranici 2. Skraćenog  zapisnika njegova  stranačka ispravno napiše  HNS, umjesto HND-e, jednoglasno verificirala


 SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 37. sjednice  Županijske skupštine  Istarske županije


AD – 2 PITANJA VIJEĆNIKA I PRIJEDLOZI


Za postavljanje vijećničkih pitanja  javljaju se : Ratko Klarić, Miljenko Komadina, Mladen Ferenčić, Marino Folo,  Anton Peruško, Valter Kvalić, Irma Šuran.


RATKO KLARIĆ :


 Gospodine predsjedniče,  gospodine Župane, cijenjene kolegice i kolege !


Po svom starom običaju opet ću  o županijskim i lokalnim cestama.


Prije dva mjeseca  tražio sam na veoma seriozan način dopunski odgovor od strane gospođe Grozdne Lovrečić  na Izvješće prikupljeno od strane Istarskih cesta i  Županijske uprave za ceste. Dobio sam odgovor kojim nisam bio zadovoljan, pa   sam tražio dopunsko obrazloženje. Ponavljam, prošla su skoro dva mjeseca i još nisam dobio nikakav odgovor. Mislim da to nije u redu i da bih trebao na postavljeno pitanje  dobiti odgovor, tim više što su na predzadnjoj sjednici Gradskog vijeća Grada Buzeta  date  primjedbe na radove koji su završeni  na nekim dionicama  u Buzetu, konkretno na cesti Roč – Hum, koji su završeni  koncem prošle godine,  koja je, po  tumačenju  stanovnika tog kraja, u derutnom stanju .


Molio da se ta moja  primjedba uzme u obzir i  da konačno dobijem odgovor.

   
Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :


Zahvaljujem se.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić, župan Istarske  županije.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovani gospodine Klariću, zadužujem Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze da vam u roku od 3 do 4 tjedna da dogovor na vaše postavljeno pitanje. 


U ovom trenutku  ne mogu vam ništa više odgovoriti.


Molim da se pročelnici Upravnog odjela za pomorstvo promet i veze Istarske županije,  gospođi  Grozdani Lovrečić, da nalog da u roku od dva tjedna dade  odgovor na postavljeno pitanje vijećnika  Ratka Klarića, najprije da ga ja vidim, a poslije ću vam ga vama predati.


STEVO  ŽUFIĆ :


Za postavljanje vijećničkih  pitanja javili su se vijećnici Miljenko Komadina, Anton Peruško,  Mladen Ferenčić, Valter Kvalić, Marino Folo, Irma Šuran, Miro Sošić, Damir Kajin.


Riječ ima gospodin  Miljenko Komadina.


MILJENKO KOMADINA :


Poštovane vijećnice , poštovani vijećnici !


Dana 24. studenog 2003. godine na svojoj sjednici Županijska skupština Istarske županije donijela je Zaključak o zabrani upotrebe genetski modificiranog sjemena i proizvodnji genetski modificirane hrane na području Istarske županije  (akt objavljen u (Službene novine Istarske županije( br. 13/2003. od 23. prosinca 2003. god.).


Zaključkom se osim zabrane upotrebe sjemena proizvedenog iz genetski modificiranih organizama i njihovih sastavnih dijelova kao i zabrane proizvodnje genetski modificirane hrane na području Istarske županije, zadužuje Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije da u roku od 30 dana Poglavarstvu Istarske županije predloži osnivanje Vijeća za sprječavanje upotrebe GMO sjemena na poljoprivrednom zemljištu u Istarskoj županiji.


Zabranom sijanja GMO sjemena Istra je napravila veliki iskorak u zaštiti čovjekove okoline i preduhitrila Zakon o zaštiti prirode koji dopušta sijanje GM sjemena te time postala prva i zasad, mislim jedina županija u Hrvatskoj, koja je odlučno rekla "ne" genetički preinačenim organizmima. 


("No GMO" kako je naš župan poručio i napravio ono za što Vlada i Sabor nisu smogli snage pod različitim pritiscima, ponajprije SAD-a i Svjetske trgovinske organizacije.)

Međutim, 14 srpnja ove godine objavljeno je da je na hrvatskim njivama zasijano oko 2.000 hektara "Pioneerovog" kukuruza kontaminiranog genetski modificiranim organizmima (GMO). Riječ je o hibridu kukuruza PR34G13 tvrtke FAO grupe 600 "Pioneer sjeme", u kojem je otkrivena kontaminacija genetski modificiranim sastojcima u rasponu od 0,5 do 0,7 posto. Prema izjavi voditelja Službe za gospodarstvo pri Uredu državne uprave u Istarskoj županiji od 23. srpnja ove godine, utvrđeno je da su tvrtke Marconi iz Varaždina i Matrak promet iz Zagreba u jedanaest istarskih agrarija plasirale navedeni kukuruz u količini dostatnoj za zasijavanje oko devet hektara površine. Četiri su hektara, u akciji Ministarstva poljoprivrede prijavili i uništili vlasnici na području općina Kršan i Pićan i to na terenu dvojice vlasnika: jedan je zasijao 3,3 hektara na Čepićkom polju, a drugi 0,65 hektara u blizini sela Bugarini na Pićanštini.


S obzirom da se o navedenom događaju nije čulo očitovanje Vijeća za sprječavanje upotrebe GMO sjemena na poljoprivrednom zemljištu u Istarskoj županiji zanima me:

1. Da li je poglavarstvo od Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije dobilo prijedlog za osnivanje Vijeća za sprječavanje upotrebe GMO sjemena na poljoprivrednom zemljištu u Istarskoj županiji, za što je rok prema navedenom zaključku istekao koncem prošle godine, da li je vijeće počelo s radom i koji su uzroci eventualnog kašnjenja?
2. Da li je poznata sudbina GMO sjemena prodanog u Istarskim agrarijama koje nije uništeno u navedenim akcijama ministarstva, a dostatno je za zasijavanje pet hektara površine? 
3. Molim gospodina župana za komentar smatra li doneseni skupštinski zaključak dostatnim za buduće preveniranje sličnih neželjenih događaja, koji se uvijek mogu očekivati?

Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Istarska  županija je prva donijela  Zaključak o zabrani upotrebe genetski modificiranog sjemena i proizvodnji genetski modificirane hrane na području Istarske županije.  Mislim da svi zajedno možemo biti ponosni na tu činjenicu.


Formalno nije osnovano Vijeće za sprječavanje upotrebe GMO sjemena na  poljoprivrednom zemljištu u Istarskoj  županiji, ali smo u razgovorima sa više stručnjaka vidjeli da ni oni sami nisu jedinstveni, pa  je vrlo teško  imati sve stručnjake na području Istre, no očekujemo da ćemo imati  dobre stručnjake uključeno  u ovo Vijeće.


Izražavam veliko  žaljenje zbog događaja koji se dogodio u Istarskoj  županiji. O tome nije puno obavještavana javnost, ali sada kada ste postavili pitanje je prilika da o tome nešto više kažemo. Ovdje je pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu, Milan Antolović, dio Poglavarstva koje se time bavi. Detaljno smo upoznati sa svim problemima  s kojima se suočavamo u Istarskoj  županiji vezani za GMO. O tome nismo puno govorili u javnosti, jer  želimo najprije  napraviti pravu akciju i spriječiti daljnje  širenje GMO-a. Mislim da smo u ovome trenutku u tome uspjeli.


Mogu najaviti  da je naša namjera da pomognemo ljudima koji su  upotrijebili sjeme GM-a bez znanja da se radi o genetski modificiranim organizmima ili  da su inficirani s  genetski modificiranim  organizmima. Pomoći ćemo našim seljacima u Pićnu i Kršanu. Vjerojatno  to neće biti neki veliki novci, jer se, na sreću, niti ne radi o velikim površinama zasijanim genetski modificiranim kukuruzom, ali smo zabrinuti tom pojavom. Mogu reći i dodati da sam, upravo zbog činjenice što  nisam 100 % siguran kako  će  se stvari dalje dešavati i razvijati u  Hrvatskoj, na Skupštini evropskih regija uključio Istru u  mrežu  free GMO  regija  Europe. Danas nas ima malo , ali u toj mreži ima nas nešto više od  10 regija, odnosno 12  do  13 regija. Od 8 regija jedni smo od osnivača stvaranja mreže regija GMO. O tome sam imao prilike  govoriti i predsjedniku Evropske komisije, gospodinu Romanu Prodiu. Zatražio sam od strane Prodia i  Evropske komisije da podrži akciju Skupštine Evropskih regija kako bismo se mogli suprotstaviti  vladama koje, zbog  činjenice da moraju ponekada odstupiti, imaju dijametralno  suprotne interese  od onih koje mogu imati pojedine  regije koje  žele razvijati svoje autentične proizvode, kao što je i naša  županija  ili  kao što je, recimo, jedna članica te mreže regija Toscana i  treća članica  regija  Niderester iz Austrije, da regijama omoguće  da mogu zabraniti upotrebu GMO-a na svom teritoriju.


Taj smo problem dignuli na najviši mogući nivo, preskočivši  sve ono što se dešava u Hrvatskoj, jer smo vidjeli i na primjerima drugih evropskih vlada da su vlade najčešće prisiljene  pristati na neke diktate na koje mi ne želimo pristati.


Da zaključim. 


Situacija koja se dogodila je  alarmantna, ali istovremeno i poticajna  da  učinimo maksimalne napore da  spriječimo sve one koji misle  olako se obogatiti , a to sigurno nisu seljaci koji obrađuju zemlju, već preprodavači, razni  veletrgovci i drugi trgovci. Zato osim apela na savjest trgovcima, naročito agrarijama u Istri da  pripaze što donose u Istru, i  najavu da ćemo pokušati  penalizirati one koji  donose GMO u Istru, jedan apel i seljacima da dobro pripaze  što siju, što sade.


O ovom konkretnom slučaju razgovarat ćemo sa familijama koje su zasijale  genetski modificirani kukuruz da ih obeštetimo. Ne znam da li  ću ih uspjeti sve obići, ali  ću pokušati  obići te ljude i razgovarati barem  s  nekima od  njih, da vidim na koji način im zaista možemo pomoći. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Anton Peruško.


ANTON PERUŠKO :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolegice i kolege !


Iz medija smo neki dan izvješteni da je došlo do spajanja posljednjeg  dijela mosta preko Mirne, ključnog  objekta na trasi  zapadnog kraka Istarskog ipsilona. Bili ste i vi, gospodine Župane, prisutni toj  svečanosti. Mislim da  svi građani Istre dijele zadovoljstvo  što se radovi na zapadnom kraku Istarskog ipsilona  odvijaju na zadovoljavajući način, jer je to ključni infrastrukturni i gospodarski objekt za ovu  našu  županiju. 


Javnosti radi  i nas  vijećnika  molio bih da nas izvijestite koje su perspektive da se riješi  problem vezan za privremenu montažu asfaltne baze  u  kamenolomu Križanci da ne bi došlo do  zastoja  u obavljanju radova na zapadnom kraku Istarskog  ipsilona.


  Nadzorni odbor, radnici, Sindikat i uposlenici Cesta, obratili su se s molbom  za rješenje tog  problema, duboko cijeneći napore  građana da se zaštiti  čovjekova okolina, ukoliko se radi o privremenom objektu.


 Neku  večer u  Čakavskoj kući u  Žminju  je prezentirano postrojenju za tu privremenu  asfaltnu bazu. Radi se, kako navode stručnjaci, o  visoko zaštićenom  objektu u  ekološkom smislu.


Dakle, su perspektive da se  nastali spor razriješi  na način da  ne dođe do zastoja na obavljanju  radova na  zapadnom kraku Istarskog ipsilona.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ (IDS) :


Gospodine Peruško, hvala vam na ovom pitanju.


Dozvolite mi  da  i ja izrazim zadovoljstvo na dobrom toku  radova na zapadnom kraku Istarskog ipsilona.   


Možemo obavijestiti javnost, ne samo da radovi teku prema planu, nego da se može  očekivati i raniji završetak radova. Predviđeni rok dovršenja dionice na zapadnom kraku Istarskog ipsilona je početak maja iduće godine. Prema svemu sudeći, ako ne budemo imali tešku zimu, barem tako kažu građevinari, radovi  će biti gotovi prema planu. Mislim da je to za nas vrlo  važna stvar. 


Međutim, još ljepša vijest.


Moram reći da sam intenzivno dva, tri mjeseca, komunicirao sa dva ministarstva. Ministarstvom gospodina Kalmete i  Ministarstvom gospođe Marine Dropulić, oko izdavanja lokacijske dozvole i svih potrebnih papira za  dionicu Vodnjan – Pula.  Napokon možemo reći da smo i to riješili, da možemo očekivati odgovarajuću dinamiku nastavka radova, odnosno  da ćemo, nadajmo se pri kraju 2006. godine, ne bih htio biti prognozer,  imati u cijelosti gotovu  trasu Istarskog ipsilona.


Što se tiče slučaja vezanog za  asfaltnu bazu  Žminj želim izraziti optimizam da će taj problem biti  dosta brzo i kvalitetno riješen. Naše službe iz Upravnog odjela za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i graditeljstvo su  svakodnevno uključene, odlaze na sastanke u  Žminj. Zahvaljujem vam se što ste prihvatili da u dnevni red uđe točka koju  sam predložio, jer će i ona  jednim dijelom omogućiti  brze razrješenje  situacije vezane za  asfaltnu  bazu  u  Žminju.    


Vjerujem da će naša istarska tvrtka dobiti sve potrebne papire, da će biti jedna od glavnih snabdjevača BINE ISTRE kao  koncesionara. Računam da ćemo  u narednih nekoliko dana, ako ne dana, onda tjedana, riješiti i tu situaciju.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Mladen Ferenčić.   


MLADEN FERENČIĆ :


Poštovani predsjedniče,  gospodine Župane, kolegice i kolege vijećnici !


Koristim priliku da   postavim dva pitanja.


Prvo pitanje  se odnosi na problem gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u  vlasništvu države u  Istarskoj  županiji. Naime, za  raspravu i postavljanja pitanja o toj problematici potaknuo me je nedavni susret s istarskim iseljenicima, mahom iz SAD-a, s kojima smo nekolicina nas  vijećnika, članova Odbora za međuregionalnu i međužupanijsku suradnju, imali prilike  razgovarati u Humu. Tom prilikom smo s  njima razgovarali o mogućnostima ulaganja u  Istru u raznoraznim oblicima. Između ostalog sa njihove   strane je  zamijećeno i naznačeno da jedan  veliki poljoprivredni potencijal,  kao što je  Ćepićko polje,  godinama stoji  neiskorišteno. Nismo imali neke decidirane dogovore. Znali smo da postoje  određene aktivnosti, da postoje određeni zainteresirani  subjekti, koji  imaju određene projekte za  reaktiviranje tog poljoprivrednog potencijala, ali nismo točno znali koje zakonske mogućnosti danas stoje  na  raspolaganju  s tim u svezi. Pretpostavljam da se  odgovor na tu problematiku, a nije u pitanju, jasno, samo  Ćepićko polje, nego i velike neiskorištene poljoprivredne površine u ovom trenutku  u čitavoj Istri,  da se  nalazi u Zakonu o poljoprivrednom zemljištu iz  2001. godine, koji  se sprovodi poprilično sporo, iako je nadležnost  prešla s Ministarstva poljoprivrede i  šumarstva na jedinice  lokalne samouprave. Međutim, niti ta činjenica  izgleda nije potakla odnosno ubrzala  proces po gradovima i općinama Istre  da donesu odgovarajuće programe i da raspišu natječaje za prodaju tog zemljišta. Postavljam pitanje:

· što koči  taj proces,

· što može učiniti Poglavarstvo po tom pitanju, 

· što može učiniti Županijska skupština Istarske županije da se taj proces ubrza.


Drugo pitanje se odnosi na TEKOP NOVU.


Pred cirka  godinu i pol dana na sjednici Skupštine Istarke županije  smo donijeli Odluku o prihvaćanju  ugovora o osnivanju  zaštitne radionice  TEKOP NOVA, kao ustanove za zapošljavanje  osoba s invaliditetom. Suosnivači su trebali, osim Istarske županije, biti   Grad Pula i  Savez  samostalnih  sindikata Hrvatske. Usput govoreći, ovo je jedan do rijetkih primjera suradnje, barem papirnate suradnje između Grada Pule i Istarske županije.  Trebalo je uplatiti  15.000,00 kuna , pa  me zanima :

· što je sa  TEKOP NOVOM, danas,

· da li je ta zaštitna radionica  osnovana,

· da li je u njoj zaposleno, i ako da, koliki broj invalida uopće, 

· da li je pokrenuta neka posebna aktivnost i

·  na kojoj lokaciji.


Hvala lijepa.  


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala.


Riječ ima gospodin Ivana Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Na pitanje što Istarska županija ili Skupština Istarske županije  može  učiniti za program poljoprivrednog zemljišta, za ubrzavanje i davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta, odgovor je ništa, jer Skupština Istarske županije, Poglavarstvo Istarske županije, kao i sve županije u Hrvatskoj, su preskočene po tom pitanju. I da budem potpuno jasan, nadležnost je jedinica lokalne samouprave, općina i gradova,  Ministarstva poljoprivrede i  Županijske državne uprave, ali  ne i Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, odnosno bilo koje  županije u Hrvatskoj.


Situacija je slijedeća. Ako se ne varam,  negdje oko polovice, možda malo više od polovice  naših općina i gardova, su donijeli  program gospodarenja poljoprivrednim zemljištem. Većina njih je već pripremila dokumentaciju za  raspisivanje natječaja. Međutim, i program i  natječaj moraju ići na blagoslov Ministarstva poljoprivrede. Znam da neke općine i gradovi  mjesecima  čekaju  na odgovor. Time nisam rekao da Ministarstvo poljoprivrede ne radi ništa. Oni su, vjerojatno kao i uvijek, zasuknuti  papirima iz cijele Hrvatske. Bio sam još u  Vladi kada se donosio spomenuti Zakon. I tada sam rekao da je  neprovediv ovakav  kakav je, odnosno provedive je, ali  njegova provedba će trajati dinama i godinama. 


U ovom  trenutku  gotovo ništa  ne možemo napraviti. Moramo sačekamo da  općine i gradovi  završe svoje programe. Znam da su u Istri ti programi gotovi ili su pri završetku, što je ipak ohrabrujuće. Mnogi koji su dobili suglasnost Ministarstva poljoprivrede i  šumarstva  za program već su pripremili natječaj, koji će opet poslati Ministarstvu  na suglasnost. Neki  natječaji su već raspisani. Ako se ne varam  mislim da su Buje raspisale natječaj. Pripremaju se  i drugi. Neki dan je suglasnost dobila Brtonigla, kao i još neke druge općine.


Vaše konkretno pitanje je bilo vezano za  Ćepićko polje, vaša zabrinutost, koju i ja dijelim. Za vrijeme moje posijete Općini Kršan  izričito sam pitao načelnika što misli učiniti  sa tim jednim od najvećih resursa  koje ta općina ima. Njegovo je mišljenje bilo , mislim da nije ni loše, ako bude to dobro argumentirano i dobro osmišljeno, da naši  seljaci, Istrijani koji  žive  na prostorima oko  Ćepić polja, koji koriste  to polje, kojeg imaju sada već u zakupu ili u najmu, u osnovi dobiju to zemljište u zakup, u najam ili  na prodaju. To je politika koju  će, prema onome što je meni  rečeno, voditi Poglavarstvo Općine Kršan. Ako  će  to zaista ići u tom pravcu u ovom  trenutku ne mogu reći da mislim da je to loše. Nadam se da će biti dovoljno potencijala, jer se radi o enormnom prostoru koji  je danas, ne mali dio, čini mi se, u  baredi.


Što se tiče vašeg drugog pitanja,  želim vas s ponosom obavijestiti da smo upravo neki dan otvorili TEKOP NOVU. Istina, otvorila ga je ministrica obitelji, branitelja, međugeneracijske solidarnosti, gospođa Kosor, ničim izazvana, nije puno toga napravila, ali je  činjenica  da je Vlada ipak  pripomogla, naročito bivša Vlada, nešto i sadašnja Vlada, ali  gospođa Kosor je imala  čast otvoriti  TEKOP NOVI, posebno  prema izričitoj  želji  Saveza  samostalnih  sindikata , posebice gospodina Silvana Hrelje,  koji je  puno učinio oko  osnivanja  TEKOP NOVE , u kojem danas radi više od  30-tak  pretežno  žena. Ima potpuno  novu oprema za što je  potrošeno nekih 1.500.000,00 kuna. Proizvodi su im jako  dobri. Pozivam vas svih da radna odjela, majice  sa posebnim znakovima, itd., naručite kod njih. Istarska županija  će također nešto napraviti, pa ćemo imati prilike imati majice  s grbom Istarske županije  Pozivam velike tvrtke , naročito «Uljanik», TDR, Cimos, i sve velike tvrtke, da naruče radna odjela u TEKOP NOVI.  Znam da sadašnje tvrtke koje rade  takav posao nećete se puno ljutiti. Orijana Lukić je jedna od onih koja  radi i takva radna odjela. Do TEKOP NOVE  nam je jako stalo. Osnovali smo je, uspješno radi. Direktor  TEKOP NOVE je Silvano Cukon. Vidim  dosta dobru budućnost te tvrtke. Točno da je to jedan  od  prvih konkretnih realiziranih projekata u suradnji između  Istarske županije i Grada Pule, ali svaki projekt  treba imati dva partnera. Mi smo uvijek bili otvoreni  i spremni na suradnju.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Valter Kvalić.        


VALTER KVALIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, cijenjene kolegice i kolege !


Na pitanje  koje sam namjeravao postaviti već sam dobio djelomičan odgovor, koje je postavio gospodina Miljenka Komadine o  GMO kukuruzu.


 Zanima me, iako je gospodin Župan već nešto naznačio, da li  županija ima  konkretan program kako obeštetiti  poljoprivrednike koji su  zasijali površine sa sjemenom koje je sa genetski modificiranim organizmima kontaminirano.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala.


Riječ ima još jedanput gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :

Gospodin Milan Antolović će obići familije koje su posijale genetski modificiran kukuruz sa zadatkom  da utvrdi štetu na licu mjesta. Ako budem imao prilike i mogućnosti i ja ću barem nekoga od njih obići. Nakon toga  ćemo na Poglavarstvu donijeti odluku kako obeštetiti i pomoći  tim ljudima, jer sam uvjeren da su  potpuno nesvjesno upotrijebili  GMO,  nisu  htjeli namjerno kontaminirati okoliš.


 Za mjesec dana kada bude slijedeća sjednica  Skupštine Istarske županije imat ćemo konkretan odgovor i  konkretne brojke. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 


Pozivam  gospodina Marina Fola da uzme riječ. 


MARINO FOLO :


Nedavna smo bili svjedoci donošenja Odluke kojom su ukinuti poticaj za zaštitu  i uzgoj istarskoga goveda. 
 


Koliko mi je poznato  danas u Istri imamo 42 goveda muškog roda ili oni koji su bili muškog roda i  negdje 200-stotinjak ženskog roda odnosno krava.


Zanima me :

· da li je Županijsko poglavarstvo razmatralo problem ukinuća poticaja za zaštitu i uzgoj istarskog goveda, 

· da li postoji mogućnost da se  vlasnici odnosno uzgajivači tih  goveda stimuliraju, budući da su poticaji  koji  davani uzgajivačima istarskog goveda umnogome doprinijeli da se zaštiti autohtonost istarskog goveda, i da se na taj  način obilježe neke istarske posebnosti. Ne radi se o nekom značajnom iznosu. Radi se o  42  goveda puta 3.000,00 kuna koliko su dobivali na smotri i  200-stotinjak puta 3.0000 kuna, jer još  3.000,00 kuna dobivaju, valjda je to zadržano, što je negdje oko  720.000,00 kuna, ukoliko bi se objedinila sredstva Istarske županije i nekih  općina. Smatram da ne bi trebalo biti veliki problem taj iznos  sredstava..  


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Kada je u pitanju istarsko govedo u zadnjih  nekoliko mjeseci  napravili smo  pet stvari.


Prvo,  pritiskom na Ministarstvo poljoprivrede i  šumarstva isposlovali smo da se  isplati poticaj uzgoja istarskog goveda za  prošlu godinu. To je učinjeno i  napravljeno.


Drugo,  izdvojili smo proračunska sredstva, koja  su već došla  na konto  Saveza uzgajivača istarskog goveda, i bit će podijeljena uzgajivačima istarskog goveda.


Treće, za  neke uzgajivače koji su imali velikih problema dali smo i posebne male donacije. Na taj detalj smo  pripazili kada su u pitanju neke obitelji  koje su imale iznimnih problema, koje su jednostavnim rječnikom rečeno bankrotirati  zato što uzgajaju istarsko govedo.


Četvrto, objedinili  smo do sada petnaestak općina i gradova  u zajednički posao poticaja uzgoja istarskog goveda davanjem  poticaja za  uzgajivače istarskog goveda.


Peto, kao najperspektivnija stvar, u  razgovorima sa  Fondacijom sou  food, u razgovorima sa agronomskim Fakultetom iz Zagreba, odlučili smo izraditi posebnu  studiju ekonomske valorizacije uzgoja istarskog  goveda, jer  bez ekonomske valorizacije uzgoja istarskog goveda, bez  tržišne valorizacije uzgoja istarskog goveda, objektivno je pitanje  dugoročnog opstanka istarskog goveda, izniman primjer u svijetu , srećom baš u regiji Toscana, gdje su imali istu situaciju sa njihovim govedom Chianina, koja je spasena zahvaljujući  njenoj ekonomskoj valorizaciji. 


Sa Fondacijom  sou  food iz Firenzi i Agronomskim fakultetom iz  Zagreba imat ćemo dva posebna ugovora. Vjerujem da ćemo napraviti kvalitetan program po kojemu  ćemo moći  napraviti ekonomsku logiku uzgoja  istarskog goveda.


Sa  uzgajivačima istarskog goveda imao  sam razgovor  prije 2 ili  3 mjeseca  na tu konkretnu temu. Oni su oduševljeni  takvim jednim konceptom i pristaju maksimalno surađivati na  tome. Očekujem da ćemo narednih mjeseci  zajedno sa njima  donijeti dva programa. Jedan s Agronomskim fakultetom i  jedan sa Fondacijom  sou  food. I jedan i drugi će nam vjerojatno omogućit da  konkuriramo za neka sredstva, koja nisu samo  hrvatska, nego i  strana, pa čak je moguće, o tome razmišljamo, da napravimo posebnu  istarsku zakladu , posebnu istarsku fondaciju, u koju bismo sakupljali novac svih onih  koji  žele posebnu zaštitu  faune, u ovom slučaju istarskog goveda. Takvih fondacija po svijetu ima jako puno. Znamo da je  tih  200 i nešto primjeraka istarskog  goveda  jedina takve  veste na svijetu. Dakle, imamo nekoliko programa na tu temu.


I da zaključim.


Vezano za konkretno pitanje gospodina Marina Fola,  dogovorili smo se da ćemo upravo na Jakovljevu u Kanfanaru pokušati izvršiti dodatni pritisak kroz  Sabor i na Vladu da se  vrate poticajna sredstva, jer  mislim da su totalno  bez argumentacije  ukinuti poticaji za uzgoj istarskog goveda, koje smo do sada imali. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospođa Irma Šuran.


IRMA ŠURAN :


Poštovani gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolegice i kolege vijećnici !


Postavila bih pitanje u vezi vojnih objekata na području Grada Pazina. Puno se piše, puno se priča, ali izgleda da se proces ne  miče  s mrtve točke.


I drugo pitanje, kada se očekuje početka rada Trgovačkog suda u Pazinu. 


Molila bih  podrobniju informaciju o tome.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Kolegici  Irmi  Šuran  dat ću kratak odgovor.


Poznato  nam je da je  MORH  vojarnu u  Pazinu predvidio kao neperspektivnu vojarnu. Grad Pazin i Istarska  županija zatražili smo da nam se vojarna u Pazinu prenese u vlasništvo  za  socijalne i društvene potrebe , prije svega, Grada Pazina, ali  i  jednog  šireg dijela Istre, za šire potrebe Istarske  županije. Župan ne bi  smio  reći da mu je svejedno, ali mislim da je vrlo bitno da zgradu vojarne dobije  županija ili Grad Pazin, tako da na temelju toga započne valorizacija tih prostora, prije svega  za  društvene potrebe, ali i nekih ekonomskih projekata i programa u Gradu Pazinu. Inače imamo vrlo  velik i potpuno neiskorišten prostor.


Mogu  reći, neka to bude i poticaj, da se pripremi  jedan sasvim konkretan zahtjev još jedanput, jer je to bilo učinjeno  prije nekoliko mjeseci, bez  većih uspjeha, moram reći. Mislim da ovo pitanje možemo doživjeti  kao pravo pitanje  vršenja pritiska na državnu upravu  da već jednom omogući Pazinu razvoj  i u tom dijelu. Pozivam i kolege koje mogu pomoći  svojim  političkim vezama da nam pomognu.  


Drugo, što se tiče Trgovačkog suda  imamo obećanje Vesne Škare – Ožbolt , ministrice pravosuđa, da će se u Pazinu otvoriti Trgovački sud, da će se  poštovati zakon koji  predviđa Trgovački sud u Pazinu. Imamo i najavu da  nije moguće ove godine otvoriti Trgovački sud u Pazinu, jer da za to nema financijskih sredstava u  Državnom proračunu , što je istina. Tako je ona meni rekla što sam prihvatio kao argument, ali sam zatražio da se na jesen započne sa pripremama kako bi se iduće godine mogao otvoriti Trgovački sud u Pazinu. 
Istarska županija je spremna nakon što završimo takozvanu   Žutu zgradu u Pazinu staviti  na raspolagan prostor da bi konačno proradio  Trgovački sud u Pazinu.


 Što to znači za  Pazin, za Istru,  za naše ekonomske subjekte, rad trgovačkog suda mislim da ne treba podvlačiti. Očekujem da ćemo na jesen krenuti  u potrebnu proceduru  da bi se iduće godine osnovao i otvorio Trgovački sud u Pazinu. 


Molim saborske zastupnike kada se bude razgovaralo o proračunu iduće godine  da dobro pogledaju da li je predviđena stavka za Trgovački sud u Pazinu, jer je vrlo bitan argument ministrice pravosuđa Vesne Škare – Ozbolt  bio da  ove godine  nema novaca, pa da se novac  osigura za iduću godinu.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Miro  Sošić.


MIRO SOŠIĆ :

Gospodine Župane, gospodine predsjedniče, cijenjene kolegice i kolege !


Imam pitanje  za  gospodina Župana vezano za  Sjeverni Jadran i cvjetanje algi. 
Ove je godine tokom svibnja, lipnja  i  srpnja mjeseca, ponovno zahvatilo Sjeverni Jadran zahvatilo cvjetanje algi. Srećom, ove je pojava, završila  krajem  prošlog mjeseca. Ali, prema  izjavama i ocjenama stručnjaka  Instituta za biologiju mora «Ruđer Bošković» iz  Rovinja, za očekivati je da će nas cvjetanje mora i u budućnosti pratiti, da je  nepredvidivog intenziteta, a zatvoreno more Sjevernog Jadrana nam ne garantira neku sigurnost  po  tom pitanju vezano za turizam. Vidjeli ste i sami da ono ima i svoje negativne konotacije  na izgled, i na skupljanje smeća  i slično.


Ono u što sam se uvjerio je da se  to cvjetanje mora kreće na svojoj dubini od  40 metara od dna do vrha Sjevernog Jadrana i da to ne izgleda baš tako lijepo. Prema snimkama cvjetanje mora je zahvatilo talijansku stranu sve do Ancone, tako da samo srećom vremenskih prilika nas nije to jače zahvatilo.


Moje pitanje se odnosi  na  to:

· da li se do sada nešto učinilo u svezi cvjetanja mora,

· da li se namjerava nešto činiti,

·  kako se pripremiti za  buduće vrijeme,

·  kako  predvidjeti cvjetanje mora,

·  kako se obraniti odnosno kako  živjeti s cvjetanjem mora u budućnosti.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala gospodinu Miru  Sošiću.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Svi smo zabrinuti  cvjetanjem mora. U  trenutku kada se pojavilo cvjetanje mora  odmah sam razgovarao s nadležnima u Institutu  za biologiju mora u Rovinju. Njihovi  opetovani iskazi  su da se radi o  prirodnom fenomenu na kojeg ljudska mašta, ruka, znanje, pamet ili bilo što drugo, ne može baš puno utjecati. Zaista se ne smatram  stručnjakom za sve, naročito ne za cvjetanje mora i jedimo  mogu vjerovati osobama koje  se time bave svaki dan,   koji su doktori znanosti ili magistri znanosti po tom pitanju. 


Kako  ćemo se nositi tim problemom, govoreći ekonomski, turistički, itd., teško mi je  u ovom trenutku reći i odgovoriti na tako otvoreno pitanje. Međutim, sigurno  je da će trebati tražiti  alternativne sadržaje koji  će privlačiti ljude za koje će dolaziti u  Istru, imati sadržaje koji neće biti  isključivo vezani samo uz more i sunce, jer je to suština današnjeg  umorenog turizma, ali  more ipak najviše privlači, pa prema tome u ono u što se možemo pouzdati  u tom trenutku su sugestije Instituta za biologiju mora  u Rovnju. 


Posebno me raduje višegodišnja suradnja svih instituta na Sjevernom Jadranu. Sudjelovao  sam u nekim razgovori sa institutima iz  Trsta,  Chioge,  Instituta  za biologiju mora iz Rovinja. Oni međusobno surađuju , prate  fenomen cvjetanja mora, drže ga prirodnim fenomenom. Kažu da je cvjetanje mora  bilo i prije sto lit,  a tada  nije  bilo takvih  zagađenja okoliša koja imamo danas. Tako meni  kažu i ča su meni rekli to ja sada vama govorim. Ja nemam kome drugome vjerovati. Ono  ča je sigurno je problem kako  ekonomski utjecati da  ne padne konkurentnost i interes za destinaciju na more u Istru. Morat ćemo se nosit, kako  stručnjaci kažu, tim prirodnim  fenomenom vjerojatno i narednih godina. Što je sve krivo za to, da li zatopljenje mora, da li globalno zatopljenje itd., ne znam. Oni daju neka svoja tumačenja. Međutim, vidio sam  da i  među  njima ne postoji 100 % jednako tumačenje, ali svi oni  polaze od  toga  da se radi  o prirodnom fenomenu kada je riječ o cvjetanju mora.


Kada je u pitanju zaštita okoliša mogu reći  da se intenzivno radi na  kanalizacijskim sustavima, na tretmanu otpadnih voda koje se izlijevaju u  more. Mnogi gradovi imaju  programe vezane za otpadne vode. Mi radimo naš vodozaštitni sustav. Računam da će Istra  narednih nekoliko godina uložiti velike novce  u  zaštitu otpadnih voda. Ako dolaze nečistoće morat ćemo naš dio Jadrana  srediti. Međutim, stručnjaci tvrde da se ne radi o tome, što također  moram dodati. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima  gospodin Damir Kajin.


DAMIR KAJIN :


Poštovani  gospodine predsjedniče, uvažena gospodo vijećnici !


Postavljeno je nekoliko pitanjima   koja su se trebala biti direktno postaviti ljudima iz vlasti vezano za formiranje Trgovačkog suda u Pazinu. Želim vjerovati da ono što je  zakonom precizirano 1997. godine da će  konačno  zaživjeti iduće godine na prostoru  Istarske županije . 
Vezano za  genetski modificirano sjeme kukuruza  ne znam, ali štetu nadoknađuje država. 


Za istarsko govedo se  slažem da nije ukinuta naknada ili poticaj, nego da je poticaj sa sa 7.000,00 smanjen na 3.500,00 kuna, što je katastrofalna šteta. Ne znam kako bih  nazvao odluku  Hrvatske vlade odnosno  Sabora  Republike Hrvatske. Međutim, to su neki odnosi  na koje ne možemo  bitno utjecati.


Na tragu pitanja, predstavke gospodina Ratka Klarića, nazovimo je tako, kada će se sanirati  radovi na cesti  od Roča do Huma, želio bih nešto reći.


Svima je vama poznato  da je u Županijskom proračunu  osiguran određeni iznos  sredstava temeljem kojih se pristupalo adaptaciji ruinirane dionice ceste Roč Hum. Međutim, nakon nekoliko mjeseci od kako je ta  cesta renovirana opet je  onakva kakva je bila, što znači da radovi nisu izvedeni na  adekvatan način. 


Otvoreno postavljam pitanje :


- kada će se natjerati izvođača da  sanira radove koji nisu napravljeni shodno ugovoru, a uredno su plaćeni. 


Drugo pitanje tiče se aparata za ultrazvuk dojki u Općoj bolnici u Puli, koji ne rade. Danas sam u tisku  pročitao članak u kojem se konstatira da se u ovome času ne zna kada će ti aparati  proraditi.


Mislim da  naša javnost ne zna koliko je Istra uložila u te «popularne mamografe». Ove i prošle godine su nabavljena tri  ili  četiri takva uređaja. Želim vjerovati da do kraja ove, a najkasnije iduće godine, neće biti grada  gdje imamo sjedište doma zdravlja, da neće imati  mamograf, što bi trebalo  u  sferi prevencije znatno pripomoći preveniranju  te jedne opake bolesti.


Jasno mi je u kakvim je financijskim problemima Opća bolnica Pula, koji su  otprilike kao i drugim bolnicama diljem Hrvatske. Sjetimo se polemike  koja  se sada vodi sa Sv. Duhom. Međutim, to je ozbiljan problem koji pogađa na stotine tisuća  naših žena i treba im izaći u susret da se  pokuša taj problem  na neki način prevazići.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala gospodinu Damiru Kajinu.


Riječ ima gospodi Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Ne znam tko je izvođač radova na cesti Roč -  Hum. Da znam rekao bih javno tko je taj izvođač, pa neka pokupi prvu sramotu na ovoj Skupštini. Gospodine Kajin, možete li me informirati tko je taj ?     

      
/ D. Kajin : Nema potrebe !/. 


Odlično !


U ovom trenutku mogu samo uzeti obvezu da  ispitam taj slučaj. Ono što je u mojoj ingerenciji i ingerenciji Poglavarstva  obećavam da ćemo učiniti sve da se  šteta koja je učinjena  građanima na tom prostoru nadoknadi s tim da se ponovno položi asfalt ili da nađemo posebno rješenje kojim će se obeštetiti  Županijska uprava za ceste  ili već onaj koji je financirao izgradnju te ceste. U tom kontekstu  gospođa Grozdana Lovrečić ima zadatak da pripremi konkretnu informaciju i predloži načina na koji  ćem obeštetiti ZUC, odnosno onoga koji je financirao obnovu te ceste.


Vaše drugo pitanje je vezano za aparate za  pregled dojki u Istarskoj  županiji. Istarska županija je u ovom mandatu Poglavarstva i Skupštine, do sada financirala  nabavku nekoliko aparata u Labinu, Buzetu, Umagu, Poreču  i Puli. 


Nedavna sam bio na  prezentaciji novog mamografa u Puli. To je drugi nabavljeni mamograf. Prošli tjedan jedna gospođa, koju dobro poznajem, u  četvrta ili petak, je bila na pregledu, pa nisam siguran da taj aparat radi ili  ne radi. U svakom slučaju problem je što se predugo čeka na pregled. Dao sam zadatak kolegici Romaniti Rojnić, koja je ovdje prisutna,  da se napravi operativni  program smanjenja  roka čekanja na  pregled za područja koja mogu  biti indicirana za  rak dojke.


Moram reći  da sam i ja nezadovoljan  činjenicom da se oko 8 mjeseci čeka na pregled u Puli. To u svakom slučaju nije dobro. Nažalost, prema onome što smo mogli danas  pročitati  i vidjeti u Hrvatskoj je situacija ista ili još gora.


 Međutim, nakon što smo utvrdili  pet javno zdravstvenih problema u Istarskoj  županiji, koje ste i vi utvrdili, neću ih ponavljati,  pregled dojki je jedan od tih problema u Istri. Naš Upravni odjel ima zadatak da zajedno s Općom bolnicom Pula  i domovima zdravlja napraviti operativni plan kako smanjiti broj pacijenata na listi  čekanja pojačanim radom, većim brojem  aparata i ljudi.


 Mogu najaviti da  ćemo vrlo brzo napraviti sustav po kojem  ćemo  pokušati  žene koje su u kritičnim godinama upozoriti na  činjenicu  da je vrijeme za pregled. Imamo i takvih problema u  našoj  županiji. Upravni odjel se  ovim   problemom već  nekoliko mjeseci susreće. Nadam se da ćemo  narednih mjeseci biti uspješniji kada je u pitanju  rok za naručivanje  žena koje traže  pregled.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Sergio  Bernich.


SERGIO BERNICH :


Spetabili consiglieri, presidente della regione e dell' Asembla !


Io vorei fare una domanda sul  famoso  progetto del colagamento maritimo fra San Giorgio di Nogaro  e Umago, cio' la  costa  Istriana con la  costa Friuli -Venezia Giulia. Io so  che  4 anni fa abbiamo parlato di  questo progetto, si pensava che andra presto, che  sara presto finito, che  cominciara a lavorare, ma invece  siamo arivati gia  al 2004., senza realizare  il progetto. Sapiamo  che con il  Schengen del 2007. sarano dei problemi. Non avrei  fato  questa domanda se non  avrei un mese fa leto sul «Picolo», quodiano di Trieste, che dice :»Tante riunioni, proposte, tutte senza  esito, non sara possibile inbarcarsi col  lauto da Trieste. Tragheti per l'Istria non sono  inreazabili. Non si parla  piu di  San Giordio di Nogaro, si parla di Trieste, dei problemmi dei 800.000,00 euoro che sarano investiti pena al 2005». 


Grazie.


STEVO  ŽUFIĆ :


Grazie al signor  Sergio Bernich.


Laprola a il signor  zupano.


IVAN JAKOVČIĆ :


Lo zupano vi sempre da una mano.


Questa volta, carisimo  vicepresidente, devo dirvi che dalla parte nostra, il vicepresidente  della  Giunta regionale, il signor Giuseppe  Rotta, ha'  fato di ttutto  in questo mandato di  realizare  questo  sogno, ma sembra che niente va cosi facile, e per cui  ne anche  questo non va cosi  facile.


Ultimamente, devo dire  che, come sapiamo prima di tutto erano  i problemmi  nella stesa regione Friuli –Venezia Giulia, dove i lobitristi erano contrarii a far partire le navi da San Giorgio di Nogaro verso  Umago, puoi dopo sembra risolto  questo sono nati altri problemmi  a San Giorgio di Nogaro dove no hano voluto piu essere in quella posizione di la, invece si ha  fato vivo Monfalcone, e adesso da Monfalcone potrebe partire qualche nave verso  Umago.


Comunque detto in perfeto italiano – un casino. 


Alla fine che  cosa sta sucedendo adesso ?


Adesso in  questo momento  una  agenzia  navale di Genova sembra che  ha'  certi interesi 


/S. Bernich : Non piu/   


Io lego i giornali ma non credo tutto quello  che  lego nei  giornali.


Comunque non solo il «Picolo», lego anche  altri giornali.


Sono due nostre agenzie  che lavorano, «Istratrajekt» i una agenzia di Pola che lavorano su  questo progetto , vedremo come andrano finire. Comuque, noi sempre  faciamo piu  alla nostra giente dire – basta ! Sembra che fin quando  ci sono dei iteresi  forse e meglio  lasciare questa porta aperta  e  vedere se qualche nave passa da questo porto.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa gospodinu Ivanu Jakovčiću.


Time smo iscrpili  drugu točku dnevnoga  reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi  i informacije.


AD – 3  PRIJEDLOG POLUGODIŠNJEG OBRAČUNA PRORAČUNA 


  ISTARSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 1. SIJEČNJA DO 30. 


  LIPNJA  DO 2004. GODINE 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je  SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije  Istarske županije.


 Skupština je bez rasprave i bez primjedbi jednoglasno usvojila  pod a) 


 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ

   Proračuna Istarske županije za  razdoblje  od 01. do 30.06.2004. godine


i pod  b) 


 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ

Fonda za  razvoj poljoprivrede i agroturizma Istarske županije za  razdoblje od  01. 01. do  30.06. 2004. godine.


AD – 4 PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA STATUTA ISTARSKE 



 ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku  dnevnoga reda dao je  FABRIZIO RADIN, pročelnika Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge  etničke skupine Istarske županije. 


U ime Poglavarstva Istarske županije podžupan MARIN BRKARIĆ, prihvaća amandmane Odbora za prava etničkih  i nacionalnih  skupina Županijske skupštine Istarske županije.


 Skupština je  bez primjedbi jednoglasno usvojila


IZMJENE I DOPUNE

Statuta Istarske županije  kako je predloženo uz dopunu po prijedlogu Odbora za prava etničkih i  nacionalnih skupina Istarske županije

- da se u  članku 1., članku 2., članku  3., i članku 4., Izmjena i dopuna Statuta  Istarske županije naprave slijedeće korekcije teksta kako slijedi :

1. Svuda u tekstu iza riječi  predstavnike dodaju se riječi «nacionalnih manjina».

2. U svakom pisanju  i spominjanju  naziva Vijeća  talijanske  nacionalne manjine iza  riječi Vijeća dodati  riječ «autohtone».

3. U članku  1. Izmjena i dopuna Statuta IŽ u članku 33a mijenjati  tekst trećeg stavka, pa on  glasi :

«Istarska županija  osigurava financijska  sredstva za rad Vijećima nacionalnih manjina i predstavnicima nacionalnih manjina, uključujući  sredstva za  obavljanje administrativnih  poslova, a može osigurati i financijska sredstva za provođenje određenih aktivnosti utvrđenih programima rada Vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih manjina u skladu  s mogućnostima Županijskog proračuna»


AD – 5 PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA  POSLOVNIKA  ŽUPANIJSKE 

  SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


Obrazloženje i za ovu točku dnevnog reda dao je FABRIZIO RADIN, pročelnik Upravnog odjela za  talijansku nacionalnu zajednicu i  druge etničke  skupine Istarske zajednice.


U ime Poglavarstva Istarske županije podžupan MARIN BRKARIĆ, prihvaća amandmane Odbora za prava etničkih  i nacionalnih  skupina Županijske skupštine Istarske županije.


 Skupština je  bez primjedbi jednoglasno usvojila


IZMJENE I DOPUNE

Poslovnika Istarske županije  kako je predloženo uz dopunu po prijedlogu Odbora za prava etničkih i  nacionalnih skupina Istarske županije  

- da se u članku  1., članku  2., i članku 3. iza riječi  predstavnika dodaju riječi «nacionalnih manjina».


AD – 6 NASTAVAK PRIVATIZACIJE TRGOVAČKOG DRUŠTVA 



 «VODOPRIVREDA» d.o.o. NOVIGRAD. DRUŠTVA ZA 



 PROJEKTIRANJE , IZGRADNJU I ODRŽAVANJE  




 HIDROGRAĐEVINSKIH  OBJEKATA I  GRAĐEVINARSTVO

a. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o privatizaciji TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

b. Prijedlog  Programa privatizacije TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

c. Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za provedbu privatizacije i prodaju  udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

d. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju :


       d.1. Poziva za prikupljanje ponuda za  kupnju  udjela TD «Vodoprivreda» 


   d.o.o. Novigrad,


        d.2. Ugovora o prodaji udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad ( uz 


    obročnu otplatu),


         d.3. Ugovora o prodaji  udjela TD «Vodoprivreda»  d.o.o. Novigrad ( bez 

     obročnog plaćanja),


          d.4. Ugovora o ugovaranju , naplati i evidenciji prodaje vlasničkih  udjela 

      TD   «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dao je MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnika Upravnog odjela za  šumarstvo, poljoprivredu, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.


U  raspravi su sudjelovali : PETAR MACURA , MARINO FOLO, MILAN ANTOLOVIĆ .



Skupština je sa  26 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i  7 «SUZDRŽANIH»  glasova , donijela  pod


a.


ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o privatizaciji TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, u predloženom  tekstu 


 b.


  PROGRAM

 privatizacije TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, 


c.


 sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i  3 «SUZDRŽANIH»  glasova ,   


 R J E Š E N J E

o imenovanju Komisije za provedbu privatizacije i prodaju  udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, 


d.


sa  25 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i  7 «SUZDRŽANIH»  glasova , 


Z A K L J U Č A K   


 o prihvaćanju :


       d.1. Poziv za prikupljanje ponuda za  kupnju  udjela TD «Vodoprivreda» 


   d.o.o. Novigrad,


        d.2. Ugovor o prodaji udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad ( uz 


               obročnu otplatu),


         d.3. Ugovor o prodaji  udjela TD «Vodoprivreda»  d.o.o. Novigrad ( bez 

                 obročnog plaćanja),


          d.4. Ugovora o ugovaranju , naplati i evidenciji prodaje vlasničkih  udjela 

                 TD   «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,


AD – 7 

a. Dokapitalizacija Istarske razvojne turističke  agencije - IRTE d.o.o. Poreč,

b. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  osnivanju  trgovačkog  društva  IRTA- Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč,

c.  Prijedlog Zaključka  o prihvaćanju  Programa dokapitalizacije trgovačkog  društva IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč,

d. Prijedlog  Rješenja o imenovanju  Komisije za  provedbu postupak dokapitalizacije trgovačkog dru IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč.

d. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju teksta Natječaja za provedbu postupka dokapitalizacije trgovačkog društva IRTA – Istarska  razvojna turistička  agencija  d.o.o. Poreč,


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda  dao je DENIS IVOŠEVIĆ,  pročelnik Upravnog odjela za  turizam i trgovinu. 


U  raspravi su  sudjelovali :BORIS MILETIĆ, koji je uime Kluba vijećnika IDS-a predlažio amandman odnosno nadopunu  točke b. Programa dokapitalizacije trgovačkog  društva IRTA – Istarska razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč, na način da se  mijenja  članak 4., da se iza riječi «ponuda» nadodaju riječi «putem javnog natječaja», tako da bi članak 4.  glasio :


»Komisija za provedbu dokapitalizacije upućuje poziv za javno prikupljanje obvezujućih ponuda  putem javnog natječaja  za  dokapitalizaciju društva u skladu s člankom 3. ovog programa, te ga upućuje pravnim osobama registriranim za obavljanje turističke djelatnosti koje imaju sjedište na području Istarske županije», MARINO FOLO, predlaže da se dodaju i riječi « pravne i fizičke osobe», BORIS MILETIĆ, STEVO  ŽUFIĆ, ANTON PERUŠKO, DENIS IVOŠEVIĆ, MARINO FOLO, MARIN BRKARIĆ, podžupan Istarske županije, koji iznosi da Poglavarstvo Istarske županije prihvaća prijedlog  vijećnika Marina Fola da se tekst  prijedloga  nadopuni sa : «pravnim i fizičkim  osobama»,  kao i Amandman kluba vijećnika IDS-a da se u tekst unese  «javni natječaj», što je i bila  intencija Programa. 
 



 Skupština je jednoglasno  s 33 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom,  donijela pod


a.


O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o  osnivanju  trgovačkog  društva  IRTA- Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč.


 b.


Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju  Programa dokapitalizacije trgovačkog  društva IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč

 
c.



sa  32 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM»  glasom, 


R J E Š E N J E

o imenovanju  Komisije za  provedbu postupak dokapitalizacije trgovačkog društva IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. u sastavu :

1. Veljko Ostojić – predsjednik Komisije,

2. Denis Ivošević – v.d. pročelnik Upravnog odjela  za turizam i trgovinu  IŽ,

3. Boris Miletić – predsjednik Županijskog odbora za  gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije,

4. Marino  Brečević, - vijećnik Skupštine Istarske županije,

5. Valerio Drandić – vijećnik Skupštine Istarske županije 

 
d.


 sa  33 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni 1 «SUZDRŽANIM»  glasom


Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju teksta Natječaja za provedbu postupka dokapitalizacije trgovačkog društva IRTA – Istarska  razvojna turistička  agencija  d.o.o. Poreč, uz  prihvaćeni amandman i dopunu 


AD – 8  ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE O ZONAMA 

   SANITARNE ZAŠTITE IZVORIŠTA VODE ZA PIĆE RAKONEK, 

   SV. ANTON I BALOBANI («Službene novine Istarske  županije» 


   7/01)


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je  JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Istarske županije. 


 Skupština je jednoglasno sa  33 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni 1 «SUZDRŽANIM»  glasom,  donijela


O D L U K U

o  izmjenama i dopunama  Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće Rakonek, Sv. Anton i Bolobani («Službene novine Istarske županije» 7/01).


AD – 9 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O UTVRĐIVANJU  PRETHODNOG 


 MIŠLJENJA O PRIJEDLOGU OSNOVNE MREŽE 




 ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda  dala je   prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je jednoglasno sa 33 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


 Z A K L J U Č A K

 o utvrđivanju  prethodnog mišljenja o prijedlogu Osnovne mreže   zdravstvene djelatnosti


AD – 10 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PLANA 



   URAVLJANJA  LOKALNIM VODAMA ZA 2004. GODINU  NA 


   SLIVNOM PODRUČU VGI «MIRNA – DRAGONJA» BUZET I 


   VGI «RAŠA – BOLJUNČICA LABIN 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu. 


Skupština je jednoglasno sa 33 glasa «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


 Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana upravljanja lokalnim vodama za  2004. godinu na  slivnom području  VGI «Mirna – Dragonja» Buzet i  VGI «Raša – Boljunčica» Labin.


AD – 11 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O  DAVANJU AUTENTIČNOG 


   TUMAČENJA  ODLUKE O  DONOŠENJU  PROSTORNOG 


    PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je JOSIP ZIDARIĆ,   pročelnik Upravnog odjela za  prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije.

U  raspravi su sudjelovali : RATKO KLARIĆ, koji je u ime Kluba vijećnika  SDP-a predložio  da Pročišćeni tekst stavka  3. stavka 1. s predloženim Amandmanom glasi :


«autentično se  tumači  na način  da je,  pod određenim  uvjetima nadležnog  vodoopskrbnog poduzeća, sustav navodnjavanja golf igrališta moguće prehranjivati i iz vodoopskrbnog  sustava, i to  na način  da je na golf  igralištu potrebno  osigurati i  druge resurse za navodnjavanje ( vlastiti vodozahvat podzemne vode ili iz  površinskog  vodotoka, korištenja  pročišćene  otpadne vode, korištenje pročišćenih  drenažnih  voda i  dr.), a da se u noćnom režimu  korištenja može koristiti vodom iz vodoopskrbnog  sustava, odnosno  dohranjivati  akumulacija na golf igralištu, i to pod uvjetom da  nadležno  vodoopskrbno poduzeće raspolaže dovoljnim resursima, bez  dovođenja  u opasnost opskrbu vodom stanovništva».


MARIN BRKARIĆ , podžupan Istarske županije prihvatio je u ime Poglavarstva predloženi  amandman, koji ulazi u  u integralni tekst Zaključka o davanju autentičnog  tumačenja Odluke o  donošenju Prostornog    plana  Istarske županije.


 Skupština je  jednoglasno sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom,  sa usvojenim amandmanom, usvojila


 Z A K L J U Č A K

 o davanju autentičnog tumačenja Odluke o donošenju  Prostornog plana Istarske županije

 sa prihvaćenim Amandmanom Kluba vijećnika  SDP-a  


AD – 12 PRIJEDLOG ODLUKE  ZA ČISTU SJEČU  ŠUME ZA 



   IZGRADNJU  MARINE  TUNARICA u K.O. DIMINIĆI, OPĆINA 

   RAŠA

U vodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda  dao je MILAN ANTOLOVIĆ,  pročelnik Upravnog dojela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.


 Skupština je jednoglasno sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


O D L U K U 

za  čistu sječu  šume za izgradnju marine Tunarica u k.o. Diminići, Općina  Raša


AD – 13     PRIJEDLOG IODLUKE ZA ČISTU SJEČU ŠUME ZA 



       IZGRADNJU  VIP-net ANTENSKOG STUPA NA K.Č. 849/4 


       FUNTANA


U vodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda  dao je MILAN ANTOLOVIĆ,  pročelnik Upravnog dojela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.


Skupština je jednoglasno sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


O D L U K U 

 za  čistu  sječu  šume za izgradnju  VIP-net  antenskog stupa  na k.č. 849/4 Funtana,


AD – 14 PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

   O UVJETIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU  ZA UZIMANJE  I 


   DAVANJE  U ZAKUP  PROSTORA I OPREME  U ŠKOLSKIM 


   USTANOVAMA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je  MLADEN DUŠMAN, pročelnika Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu IŽ.


Skupština je jednoglasno sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku  za  uzimanje  i davanje  u zakup prostora i opreme u školskim ustanovama


AD – 15 PRIJEDLOG ODLUKE O  NAČINU  OBAVLJANJA  VLASTITE 


   DJELATNOSTI  TE NAČINU  KORIŠTENJA I UPLAĆIVANJA  


   DIJELA OSTVARENOG VLASTITOG PRIHODA ŠKOLA


U vodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda  dao je MILAN ANTOLOVIĆ,  pročelnik Upravnog dojela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IZ.


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, iznosi primjedbu tajnice Stručnih službi za poslove  Skupštine i Poglavarstva Istarske županije da se Odluka ne primjenjuje  od prvog lipnja  nego 8 dana od objave u «Službenim novinama Istarske županije», čime se složio i pročelnik Mladen Dušman u ime Poglavarstva.


 Skupština je jednoglasno sa 33 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela


O D L U K U 

o načinu obavljanja vlastite  djelatnosti  te načinu korištenja i uplaćivanja   dijela ostvarenog  vlastitog prihoda škola


AD – 16

a. Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe  Novigrad,

b. Prijedlog  Rješenja o  imenovanju  člana Upravnog  vijeća Doma za starije i nemoćne  osobe Novigrad 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnicu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije, koja  iznosi da se, nažalost, sukladno prijedlogu vijećnika korisnika Doma za starije i nemoćne Novigrad, ne možemo uvažiti predložena osobu, jer je u međuvremenu  preminula. Stoga predlaže da se u prijedlogu Rješenja o imenovanju  briše točka  2. Točka  3. postaje točka 2. i točka  4. postaje točka 3.    


 Skupština sa 33 glasova  «ZA», ni jednim glasom  «PROTIV» i ni jednim  «SUZDRŽANIM»  glasom donijela  


a.


R J E Š E N J E

o razrješenju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe  Novigrad.

( Ružica  Popović)


 b.


R J E Š E N J E

o imenovanju  člana Upravnog  vijeća Doma za starije i nemoćne  osobe Novigrad

( točka 1. Vera Barbaličić, točka  2. se izostavlja, točka  3. imenovani  član preuzima sva prava prema formulaciji u Rješenju)


AD – 17  PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  STRUČNOG TIJELA  

    ZA OCJENU  PONUDA ZA KONCESIJE NA POMORSKOM 


    DOBRU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnijela je  GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnicu Upravnog odjela za  pomorstvo, promet i veze  Istarske županije.


Skupština je sa 33 glasova  «ZA», ni jednim glasom  «PROTIV» i ni jednim  «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela  


R J E Š E N J E

 o imenovanju  Stručnog tijela za ocjenu  ponuda za koncesije  na   pomorskom dobru  



I.


U Stručno tijelo   za ocjenu  ponuda za koncesije  u svrhu  gospodarskog korištenja pomorskog dobra te za  korištenje ili  gradnju  građevina na pomorskom dobru od važnosti za  Istarsku  županiju imenuju  se :

1. Viktor Lazarić, predsjednik

2.  Marko Paliaga, član

3.  Denis Ivošević, član 

4. Josip Zidarić, član

5.  Grozdana Lovrečić, član



II.


Ovo Rješenje  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 18  PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  SUDACA 



    POROTNIKA  OPĆINSKOG SUDA  U BUZETU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda podnijela je  LAURA ŠUPERINA, predsjednic Komisije za izbor i imenovanje Istarske županije. 


Skupština je sa 33 glasova  «ZA», ni jednim glasom  «PROTIV» i ni jednim  «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela  


R J E Š E N J E

 o imenovanju  sudaca porotnika Općinskog suda u  Buzetu 



I


Za suce  porotnike Općinskog  suda u Buzetu imenuju se :

1. Željko Jurjević, Buzet, Sv. Martin bb,

2. Nada Žulić, Roč, Ročko Polje 54/1,

3. Mladen Kaštela, Buzet, II Istarske brigade 6,

4. Lučana Agapito, Buzet, Naselje Goričica 30,

5. Dino Buršić, Roč, Ročko  Polje 5,

6. Vlado Jerman, Buzet, Pigini 72/2,

7. Ivan Prodan, Buzet, Prodani 10,

8. Adrijano Grbac, Buzet, Vrh br. 6,

9. Marica Radulović, Buzet, II. Istarske brigade 23,

10. Branka  Černeha, Buzet, Štrped bb,

11. Nenad Štoković, Buzet, Korta 31,

12. Drago Grabar, Roč, Roč bb,

13. Dorjan Jermaniš, Buzet, Sv. Donat 52/1,

14. Ervina Kisiček, Naselje Goričica 4,

15. Ivan Cerovac, Buzet, Trg Vela  Šterna 18,

16. Milenko Prodan, Buzet, Račice 10,

17. Marija Šverko, Lanišće, Lanišće 110,

18. Vesna Šverko, Kanišće, Lanišće 105,

19. Irena Šverko, Kanišće, Podgaće 25,

20. Josip Šverko, lanišće, Prpoće 27.



II.


Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana objave u  «Službenim novinama Istarske županije».


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, konstatira  da je iscrpljen dnevni red.


Zahvaljuje  vijećnicama i vijećnicima, predstavnicima Poglavarstva, pročelnicima i drugima na sudjelovanju u radu 38. sjednice  Skupštine Istarske županije. 


Sjednica je zaključena u  21,10 sati.

STENOGRAFSKI ZAPISNIK VODIO :

     PREDSJEDNIK  SIŽ  :

IVAN KLARIĆ





STEVO  ŽUFIĆ

Klasa :

Urbroj :

Pazin,      kolovoz  2004.


SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE


ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA


STENOGRAFSKI  ZAPISNIK


38. SJEDNICA


održana 2. kolovoza  2004.


PAZIN, KOLOVOZ  2004.



